南方英特空调有限公 调箱总成 4o万

套、散热器 10万套 验收工作组意见

根据 《国务院关于修改(建设项 目环境保护管理条例>的决定》、 《关于发

布(建设项目竣工环境保护验收暂行办法)的公告》 (国环规环评[2017]4号 )等

有关法律法规及 《建设项 日竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》、项 目环

境影响评价报告和环保部门审批文件等要求,南方英特空调有限公司广州分公

司委托广州市中扬环保I程有限公司编制了 《南方英特空调有限公司广州分公

司年产空调箱总成 碉 万套、散热器 10万套建设项 目竣工环境保护验收监测报

告表》 (以下简称 《验收监测报告表》 )。

2Ⅱ2年 8月 20日 ,由建设单位南方英特空调有限公司广州分公司、监测单

位广东环绿检测技术有限公司、报告编制单位广州市中扬环保工程有限公司等

代表及 2名 技术咨询专家组成的验收工作组对本项 目进行验收,验收工作组审

阅了 《验收监测报告表》,并对项 日环保设施进行了现场核查,经充分讨论 ,

形成验收工作组意见如下 :

一、工程建设基本情况

(一 )建设地点、规模、主要建设内容

南方英特空调有限公司广州分公司年产空调箱总成 碉 万套、散热器 10万

套建设项 目 (以 下简称
“
项 目

”)位于广州市番禺区石綦镇小龙见龙街 “ 号

14、 15栋 ,主要建筑物有 1栋单层厂房、1拣单层辅房 ,占地面积 咒 SO。01平

方米 ,总建筑面积 ”12,15平 方米。项 目主要从事汽车零部件及配件制造 ,年

产空调箱总成 硐 万套、散热器 10万套。项 日主要生产设备有 1台 火焰焊工作

台、2台 自动火焰焊、1台 散热器水室扣合机、3条 HVAC装配线、2间 静音

房 、I台散热器正负压 自动干检线、1台暖风检漏工作台、1台氦检设备、l台

空压机、1台 电动叉车等。项 目员工 30名 ,内部不设食堂、宿舍。项 目不设备

用发电机、锅炉等设备。

(二 )建设过程及环保审批情况

建设单位委托广州市中扬环保工程有限公司于 2022年 l用 编制了 《南方英

特空调有限公司广州分公司年产空调箱总成 们 万套、散热器 10万 套建设项 囝

穆么弼 一
w

麒 虢

廴 L1。 。。6乡

'

彡

`硼

勃气吃
-1—

缓睁

建
设
项
目
竣
工
环
境
保
护
验
收
公
示

坏境影响报告表》,于 ⒛” 年 4月 ⒛ 日取得 《广州市牛态环境局关于南方英

特空调有限公司广州分公司午产空调箱总成 碉 万套、散热器 1o万套建设项 日

环境影响报告表的批复》 (穗环管影 (番 ) (⒛” )叨 号 )。 项 目于 2∞2年 6

月竣工并开始调试。项 目所在园区于 ⒛21年 l1月 4日 取得 《城镇污水排入排

水管网许可证》 (许可证编号:番水排水 【9O211124】 第 838号 )。

(三 )投资情况

项目实际总投资 1000万元 ,其 中环保投资 50万元。

(四 )验收范围

顼目验收范围与项目环境影响报告表及其环评批复内容基本 ^致。

二、工程变动情况

项 目增加 1台 自动火焰焊和 1条 HVAC装配线 ;焊接烟尘的治理设施由
“
过滤网+静 电除尘

”
设施调整为

“
静电除尘十过滤网

”
设施 ,不增加生产规模,不

新增污染物种类及排放量,经对照 《关于印发<污染影响类建设项目重大变动清

单 (试行)的通知>》 (环办环评函 (⒛⒛ )“ 8号 ),不属于重大变动。

项 目其他实际建设 内容与项 目环境影响报告表及其环评批复内容基本一

致 ,项 目的性质、设备、规模、地点、采用的生产工艺和防治污染的措施不涉

及重大变动。

三、环境保护设施落实情况

(一 )废水

生活污水经化粪池预处理后,经市政排污管网排入前锋诤水厂集中处理 ,

尾水排入市桥水道。

(二 )废气

焊接烟尘废气收集后,经“
静电除尘+过滤网

”
废气处理设施处理后,通过 l

根 15米排气筒 (FQ-0D排 放。

(三 )噪声

生产设备等主要噪声源采取了隔声、减振等综合降噪措施。

(四 )固体废物

废机油、废机油桶、含油废抹布及手套、焊渣、废过滤网等危险废物设置

专门存放场所暂存并定期交由具有危险废物处理资质的单位处理;包装固废、

不合格晶交由相关回收公司处理;生活垃圾分类收集后交由环卫部门处理。

'‘
彡彡}}{|∶',v'已稷 彳喇

荡
`觯

阙 勃毛沾 色么ybB2_
户眉谀爹

建
设
项
目
竣
工
环
境
保
护
验
收
公
示

四、环境保护设施调试效果

根据 广东环绿 检测技 术有限 公司出具 的 《检测报 告》 (报 告编 号 :

R2⒛7025),结 果表明 :

(一 )废水

生活污水排放 口 (Ws~o1)污 染物排放达到广东省 《水污染物排放限值》

(DB44/2⒍2o01)第工时段三级标准,符合环评及其批复标准要求。

(二 )废气

焊接烟尘废气 (FQ-01)经处理后颗粒物排放达到广东省 《大气污染物排

放限值》 (DB鹎/27~⒛01)第二时段二级标准,符合环评及其批复标准要求。

厂 界无 组 织 废 气颗 粒 物 排 放 达 到 广 东 省 《大 气 污 染 物 排 放 限值 》

(DB44/27~2001)第二时段无组织排放监控浓度限值,符合环评及其批复标准

要求。

(三 )噪声

项 目东、西、北厂界昼夜间噪声值均达到 《工业企业厂界环境噪声排放标

准》 (GB12348~20Og)2类 标准,符合环评及其批复标准要求。

(四 )污染物排放总量

根据监测结果核算,项 目颗粒物排放总量符合环评报告表及环评批复的总

量控制指标建议要求。

(五 )固体废物

经现场检查,一般固废贮存场所和危废暂存间基本符合相关规范要求。建

设单位 已与广州市环境保护技术有限公司签订了危险废物处理处置协议。包装

固废、不合格晶交由相关回收公司处理 ;生活垃圾分类收集后交由环卫部门处

理。

五、工程建设对环境的影响

根据监测结果,项 目污染物排放达到相应排放标准 ,不会对周围环境产生

明显影响。

六、验收结论

经对照 《建设项 目竣工环境保护验收暂行办法》、 《广东省环境保护厅关

于转 发<建 设项 目竣工环境保护验 收暂行办法>的 函》 (粤环 函⒓01Tl1945

号 )、  《广州市生态环境局关于规范建谡

勿骺蹶

建
设
项
目
竣
工
环
境
保
护
验
收
公
示

验收的通知》 (穗环 (⒛20)102号 ),本项 口环境影响报告表经批准后,项

日的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施

未发生重大变动 ,项 目落实了环评及批复的要求 ,环境保护设施的能力可满足

主体工程的需要,验收监测报告表总体符合建设项 目竣I环境保护验收技术规

范要求,项 目竣工环境保护验收合格。

七、后续要求

(1)项 目进一步完善各类管理制度和操作规程,加强环保管理人员培训 ,

切实做好污染防治设施的口常维护 ,积极配合各级环保部门的检查与监督工

作,确保污染物能稳定达标排放,对该项 目污染防治有新要求的,应按新要求

执行。

(2)进一步完善危险废物暂存间,加强危险废物规范化管理。

(3)按 《关于发布(建设项 目竣工环境保护验收暂行办法)的 公告》 (国

环规环评B01刊4号 )的要求,做好相关环保验收后续工作。

南方英特 噘薯黯鏖霎

《望。钯

η顶脾洒
0触 丿v.‘ 饣拓

勿怯闳 荃为钆鸸 勰 4~
丿铴

建
设
项
目
竣
工
环
境
保
护
验
收
公
示

|

|

胛
溺
以
<
郇

稔

昏
^
泪

亻

⊥

川

丶

Φ

Θ

。

ο

.
丿

蝌"
〓刖川瓯嬲

冬
咏
岳
恧
世
H
督

槊
世

<
烬

g
壑

繇
u
萼

邻
剥

u
斟

粼
删

适
垂
邯
剁

迈
胼
冒
型

迈
斟
幂
焉
↓
岽

诋
抄
屑
故
苄
鞘

诋
抄
寤
效
K
邶

∽
卜
⒆c
∽

㈧
0
㈧

∞
∞
一

卜
㈩
∞
〓
∽
㈧
卜
卜
∞
∽
一

∽
0
一

∽
°
卜
寸
卜
m
∞

一

∽
㈧
寸
㈧
∞
㈧
c
㈧

∞
∞
一

〓
∞
〓
冖
∞
卜
0
∽
c
∞

冖

c
寸

°
一
∞
寸
0
卜

∽
〓
一

Ν
0
∽
0
〓
0
°

∞
°
∽
一

薷
甾
`
昧

蹬

以
<
巛

热

叠
裂
H
喇

烬

叠
鞋
H
豇

卣

塞
嘤
H
察

怔

蛋
翟
H
菸

涎

蓬
※
J
辟

巛
稔

π
巛

恕
烹
辶
卩
巛
醛
妲
累
削
辈
巛
权
楗

π
巛

憩
虿
辶
旧
巛
璺
扯
罴
创
霎
巛
权
捏

旧
巛

恕
虿
L
π

巛
璺
妲
零
创
靼
粼
柢
捏

F
巛

墨
妊
长
#
戛

缤
嗯
骛
长

L

T
巛

≡
怔
靼
〓
迷
鸶
犟
〓
拄
云
辶

茎
巛
枣
艹
衮
·卒
送
邺
清
芒
≡

L

F
巛

璺

妲
奏
巛
潜
舯
葵
婴
琴
醒
靼
怛
≡

L

舶~
胆

吧
<
督

窑
轹
懋
弼
汝
H
鄄

皿
督
粼
删
榔
R
〓

滩
髹
谥

'
榔

R
窨

烬
舶
丶撄
罴
划
怔
胩
卩
巛
恕
≡
辶
卩
巛
璺
粑
罴
划
靼
粼
杈
捶

`
<

建
设
项
目
竣
工
环
境
保
护
验
收
公
示